
Damien McCann,
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr 
Interim

T: 01495 355001

E: committee.services@blaenau-
gwent.gov.uk

 
 
 
 
 
 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â: deb.jones@blaenau-gwent.gov.uk 

 

 
 

General Offices 
Steelworks Road 
Tyllwyn, Ebbw 
Vale NP23 6DN 
 

Swyddfeydd Cyffredinol 
Heol Gwaith Dur 
Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 
NP23 6DN 

a better place to live and  
work lle gwell i fyw a 

 

MAE HWN YN GYFARFOD Y MAE GAN Y CYHOEDD HAWL EI FYNYCHU  
 
Dydd Iau, 15 Chwefror 2024 
 
Annwyl Syr/Madam  
 
PWYLLGOR CRAFFU PARTNERIAETHAU 
 
Cynhelir cyfarfod o’r Pwyllgor Craffu Partneriaethau yn as a hybrid meeting via 
Microsoft Teams/Abraham Derby Meeting Room, General Offices, Ebbw Vale 
on Dydd Iau, 22ain Chwefror, 2024 am 10.00 am. 
 
Yn gywir 
 
 
Damien McCann 
Prif Weithredwr Interim 
 
AGENDA  
  
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o rybudd os 
dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd os gwneir cais am hynny.  
  
 

 

 
2.   YMDDIHEURIADAU 

 
 

 Derbyn ymddiheuriadau. 
  

 

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk
mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


  
3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 

 
 

 Derbyn datganiadau buddiant a goddefebau. 
  
 

 

 
4.   PWYLLGOR CRAFFU PARTNERIAETHAU 

 
5 - 8 

 Derbyn penderfyniadau’r Pwyllgor Craffu Partneriaethau 
a gynhaliwyd ar 16 Tachwedd 2023. 
  
(Dylid nodi y cyflwynir y penderfyniadau er pwyntiau 
cywirdeb yn unig).  
  
 

 

 
5.   DALEN WEITHREDU 

 
9 - 10 

 Derbyn y ddalen weithredu.. 
  
 

 

 
6.   PARTNERIAETH LLESIANT LLEOL BLAENAU 

GWENT 
 

11 - 20 

 Ystyried adroddiad y Pennaeth Gwasanaethau 
Democrataidd, Llywodraethiant a Phartneriaethau.   
  
 

 

 
7.   FFURFLEN FLYNYDDOL 2022/23 SAFONAU 

LLYFRGELLOEDD CYHOEDDUS CYMRU 
 

21 - 64 

 Ystyried adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth Pobl Ifanc a 
Phartneriaethau.  
  
 

 

 
8.   BLAENRAGLEN GWAITH: 9 MAI 2024 

 
65 - 68 

 Derbyn y flaenraglen gwaith. 
  
 

 

 
At: Cynghorwyr W. Hodgins (Cadeirydd) 

D. Bevan (Is-gadeirydd) 
P. Baldwin 
D. Davies 
M. Day 
E. Jones 
C. Smith 
L. Winnett 
D. Woods 

Page 2



 Pob Aelod arall (er gwybodaeth) 
Rheolwr Gyfarwyddwr 
Prif Swyddogion 

 

Page 3



This page is intentionally left blank



COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE  
PARTNERSHIPS SCRUTINY COMMITTEE 

  
SUBJECT: PARTNERSHIPS SCRUTINY COMMITTEE –  

16TH NOVEMBER, 2023 
 

REPORT OF: DEMOCRATIC OFFICER  
 

 
 
PRESENT:  Councillor W. Hodgins (CHAIR) 

   Councillors D. Bevan 
P. Baldwin 

     D. Davies 
M. Day 

     E Jones 
     C. Smith 
     L. Winnett 
     D. Woods 
             
WITH:  Chief Officer Commercial & Customer 
   Corporate Director Regeneration & Community Services 

Interim Corporate Director of Education 
Interim Head of School Improvement and Inclusion 

   Head of Democratic Services, Governance & Partnerships 
   Service Manager, Young People and Partnerships 
   Service Manager, Customer Experience & Transformation 
   Internal Communications Officer 
   Scrutiny and Democratic Officer 
 
AND:   Matt Lewis, Shared Resource Service  
   Kathryn Beavan Seymour, Shared Resource Service 
   Phillip Sykes, Aneurin Leisure Trust 
 

 
ITEM  
 

 
SUBJECT 
 

No. 1 SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the 

Page 5

Agenda Item 4



simultaneous translation service. 
 

No. 2 APOLOGIES 
 
No apologies for absence were reported. 
 

No. 3 
 

DECLARATIONS OF INTEREST AND DISPENSATIONS 
 

Councillor W. Hodgins declared an interest in the 
following: 
 
Item No. 8 Position Statement of Performance Against the 
Service Level Agreement with the Shared Resource 
Service (SRS) for the period 1st April 2022 to 31st March 
2023. 
 

No. 4 PARTNERSHIPS SCRUTINY COMMITTEE 
 
The decisions of the Special Partn
[...]
Pwyllgor Craffu Partneriaethau
	COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT
	Councillors	D. Bevan
	P. Baldwin
	D. Davies
	M. Day
	E Jones
	C. Smith
	L. Winnett
	D. Woods
	WITH:		Chief Officer Commercial & Customer
	Corporate Director Regeneration & Community Services
	Interim Corporate Director of Education
	Head of Democratic Services, Governance & Partnerships
	Service Manager, Young People and Partnerships
	Service Manager, Customer Experience & Transformation
	Internal Communications Officer
	Scrutiny and Democratic Officer
	AND:			Matt Lewis, Shared Resource Service
	Kathryn Beavan Seymour, Shared Resource Service
	Phillip Sykes, Aneurin Leisure Trust

	5 Dalen Weithredu
	6 Partneriaeth Llesiant Lleol Blaenau Gwent
	Atodiad

	7 Ffurflen Flynyddol 2022/23 Safonau Llyfrgelloedd Cyhoeddus Cymru
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	Atodiad 3

	8 Blaenraglen Gwaith: 9 Mai 2024
	Atodiad 1






Minutes of the meeting


 

 

BWRDEISTREF SIROL BLAENAU GWENT 
 

ADRODDIAD I: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE 
PWYLLGOR CRAFFU PARTNERIAETHAU 

  
PWNC: PWYLLGOR CRAFFU PARTNERIAETHAU - 

DYDD IAU, 22 CHWEFROR 2024 DYDD IAU, 22 
CHWEFROR 2024 

  
ADRODDIAD GAN:   
  

 
 
PRESENNOL: W. HODGINS (CADEIRYDD) 

 
 Cynghorwyr: D. Bevan (Is-gadeirydd) 

P. Baldwin 
D. Davies 
M. Day 
E. Jones 
C. Smith 
L. Winnett 
 

A:   
  
 
 

 
EITEM 
 

 
PWNC 

 
GWAITH 

 
No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd.. 
  
 

 
 

 
No. 2   YMDDIHEURIADAU 

 
Derbyniwyd ymddiheuriad am absenoldeb ar gyfer Sarah King, 
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd, Llywodraethiant a 
Phartneriaethau. 
  
 

 
 

 
No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU  



 

 

 
Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau. 
  
 

 

 
No. 4   PWYLLGOR CRAFFU PARTNERIAETHAU 

 
Cyflwynwyd penderfyniadau’r cyfarfod arrbennig o’r Pwyllgor 
Craffu Partneriaethau a gynhaliwyd ar 18 Tachwedd. 
  
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn y penderfynaidau fel cofnod 
gywir o’r trafodion.. 
  
 

 
 

 
No. 5   DALEN WEITHREDU 

 
Cyflwynwyd y Ddalen Weithredu yn deillio o’r cyfarfod arbening a 
gynhaliwyd ar 16 Tachwedd 2023. 
  
CYTUNODD y Pwyllgor i nodi’r ddalen weithredu. 
  
 

 
 

 
No. 6   PARTNERIAETH LLESIANT LLEOL BLAENAU GWENT 

 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Pennaeth Gwasanaethau 
Democrataidd, Llywodraethiant a Phartneriaethau. 
  
CYTUNODD y Pwyllgor i argymell derbyn yr adroddiad a bod y 
Pwyllgor Craffu Partneriaethau yn nodi ac yn derbyn yr adroddiad 
a’r atodiadau fel y’u darparwyd. (Opsiwn 1). 
  
 

 
 

 
No. 7   FFURFLEN FLYNYDDOL 2022/23 SAFONAU 

LLYFRGELLOEDD CYHOEDDUS CYMRU 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth, Pobl 
Ifanc a Phartneriaethau. 
  
CYTUNODD y Pwyllgor i argymell derbyn yr wybodaeth a 
gynhwysir yn yr adroddiad. (Opsiwn 1) 
  
 

 
 

 
No. 8   BLAENRAGLEN GWAITH: 9 MAI 2024 

 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Swyddog Craffu a 

 
 



 

 

Democrataidd. 
  
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad a derbyn y 
Flaenraglen Gwaith ar gyfer y cyfarfod ar 9 Mai 2024 (Opsiwn 2). 
  
  


